
1 
 

 
SMLOUVA 

O DISTRIBUCI PERIODIKA 
 

(příkazcem označena č. 12002248023) 
 
uzavřená ve smyslu ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  účinném 
ke dni uzavření této smlouvy (dále jen „občanský zákoník“), za předpokladu dodržení, především  
těchto závazných ustanovení: 
 

Příkazce: Město Třebíč, se sídlem Karlovo náměstí 104/55, Třebíč 
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou 
IČ: 00290629, DIČ: CZ00290629 

bankovní spojení: Komerční banka, Třebíč 

číslo účtu: 329-711/0100 

(dále jen „příkazce “) 
 

a 

 

Příkazník: SAMAB PRESS GROUP, a. s. 
se sídlem Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 

zastoupený Martinem Bradávkou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Pavlem 

Bradávkou, místopředsedou představenstva 

IČ: 25524291, DIČ: CZ25524291 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Brno - město 

číslo účtu: 27-0471080297/0100 

zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2579 
(dále jen „příkazník") 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 
I. 

  

Příkazník se zavazuje zajistit (nebo též „poskytnout “ nebo též "obstarat záležitost") pro příkazce 
plnění zakázky - službu spočívající v „Distribuci periodika Třebíčský zpravodaj“, ve vlastnictví 
příkazce, v souladu s touto smlouvou a dále v souladu s výzvou příkazce k podání nabídek na tuto 
veřejnou zakázku ze dne 04.07.2023 a nabídkou příkazníka na tuto veřejnou zakázku, doručenou 
příkazci dne 16.08.2023. 
 
Časový harmonogram poskytování služby je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
Příkazce se zavazuje za řádně (tj. bez vad a nedodělků) a včas poskytnutou službu uhradit 
příkazníkovi odměnu (cenu) sjednanou v této smlouvě (čl. IV.). 
Příkazník je příkazcem pověřen k převzetí každého vydaného čísla periodika Třebíčský zpravodaj 
od zajišťovatele tisku tohoto periodika pro účel kontroly, včetně provedení této kontroly, zda dodaný 
počet ks periodika odpovídá sjednanému množství pro distribuci dle této smlouvy (15.900 ks), 
a to na základě plné moci, která je přílohou č. 2 této smlouvy. 

 

II. 

 

V souladu s účelem této smlouvy se zavazuje příkazník, že zajistí pro příkazce řádně (tj. bez vad 
a nedodělků) a včas, na svůj náklad, na své nebezpečí a v obvyklé kvalitě distribuci Třebíčského 
zpravodaje za těchto závazných podmínek:  



2 
 

 
1x měsíčně, a to s výjimkou měsíců červenec a srpen - za tyto měsíce bude vydáno jedno společné 
periodikum, s názvem „Třebíčský zpravodaj“ (dále jen „Třebíčský zpravodaj“ nebo též „periodikum“), 
a to na doručovací adresy všech domácností na území města Třebíče, tj. i v jeho místních částech 
Budíkovice, Slavice, Pocoucov, Řípov, Ptáčov, Sokolí, Račerovice (dále jen „území města Třebíče“) – 
15.900 ks.  
Třebíčský zpravodaj bude příkazník distribuovat na doručovací adresy všech domácností po jednom 
výtisku. 
 
Distribuci každého Třebíčského zpravodaje je příkazník povinen zajistit do 4 kalendářních dnů 
po doručení pokynu příkazce k zahájení distribuce (elektronicky e-mailem) v souladu 
s přílohou č. 1 této smlouvy. Příkazce dá pokyn příkazníkovi k distribuci až na základě sdělení 
(elektronicky e-mailem) příkazníka příkazci o výsledku kontroly dodaného počtu periodika od 
zajišťovatele tisku (viz zmocnění příkazníka na základě plné moci dle čl. I. této smlouvy).  
 
Specifikace Třebíčského zpravodaje:  
Název:   Brožura  V1 městský zpravodaj – název Třebíčský zpravodaj 
Rozsah: 40 stran s textem, z toho 8 stran reklama 
Obálka:  formát výsledný: 21 cm x 29,7 cm, A4 

barevnost:  CMYK / CMYK 
papír:   80 gr. LWC (bílý lesk, požadovaná bělost min. 92 %) 

Text:   formát výsledný: 21 cm x 29,7 cm (A4) 
barevnost:  CMYK / CMYK  
papír:   80 gr. LWC (bílý lesk, požadovaná bělost min. 92 %) 

Vazba, balení pro dodání:  V1, 2x sešít/šití S_S, čelní ořez: ano, balit po 100 ks a každý 
balík určený pro distributora periodika označit dle požadavků distributora periodika 
(název periodika, titulní stránka viditelná),  

Hmotnost: do 100 g/1 výtisk 
Náklad:  celkový náklad 17.500 ks měsíčně  

(k distribuci dle této smlouvy v počtu 15.900 ks) 
 

III. 

 

Smluvní strany se tímto dohodly, že pro splnění předmětu této smlouvy budou postupovat následovně: 

 

1. Příkazník obdrží od zajišťovatele tisku periodika SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 357/14, 
Trnitá, 602 00 Brno, IČ 25524291, v termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a na základě 
plné moci (příloha č. 2 této smlouvy) 15.900 ks každého jednotlivého čísla periodika k distribuci. 
Příkazce po dodání každého jednotlivého čísla periodika provede do 24 hodin kontrolu jeho 
obsahu a kvality a příkazník rovněž ve lhůtě 24 hodin po dodání každého jednotlivého čísla 
periodika provede kontrolu, zda množství dodaných výtisků odpovídá počtu 15.900 ks. O počtu 
dodaných výtisků je příkazník povinen bez zbytečného odkladu po ukončení kontroly informovat 
příkazce (elektronicky e-mailem). Příkazník zahájí distribuci až na základě pokynu příkazce 
(zaslaného elektronicky e-mailem) k zahájení distribuce. V případě, že příkazce bude v prodlení 
s pokynem k zahájení distribuce (dle přílohy č. 1 této smlouvy), prodlužují se o toto prodlení 
navazující termíny pro distribuci konkrétního čísla periodika stanovené v příloze č. 1 k této 
smlouvě. 

2. Příkazník bude zajišťovat distribuci Třebíčského zpravodaje ve shora uvedeném rozsahu 
pravidelně 1x měsíčně (a to s výjimkou měsíců červenec a srpen - za tyto měsíce bude vydáno 
jedno společné periodikum) po celou dobu trvání účinnosti této smlouvy a prohlašuje, že má 
k dispozici veškeré prostředky a zařízení pro distribuci tohoto periodika. Pokud bude příkazník 
plnit tuto zakázku prostřednictvím další osoby, je povinen o této skutečnosti včas předem písemně 
informovat příkazce s uvedením údajů o této další osobě (alespoň jméno/obchodní firmu, sídlo 
a IČ). Pokud bude příkazník plnit tuto zakázku prostřednictvím další osoby, odpovídá za její plnění 
v plném rozsahu tak, jako by je poskytl sám osobně. V tomto případě je příkazník povinen smluvní 
vztah uzavíraný s touto další osobou ihned od počátku sladit s touto smlouvou (příkazce je 
oprávněn poskytování plnění kdykoli zkontrolovat a příkazník je povinen kontrolu kdykoli umožnit 
a uvést takové další osoby, včetně předložení smlouvy s kteroukoli další osobou, kterou příkazce 
označí). Pokud příkazník nepředloží objednateli požadované smlouvy nebo zjistí-li příkazce, že 



3 
 

předložené smlouvy nejsou uzavřeny v souladu s ustanovením tohoto odstavce, je příkazník 
povinen provést nápravu do 10 pracovních dní od zjištění této skutečnosti. Pro případ prodlení 
příkazníka s provedením nápravy je příkazce oprávněn vyúčtovat příkazníkovi smluvní pokutu 
ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení. 

Příkazník bude distribuovat Třebíčský zpravodaj v souladu s požadavky příkazce. Pro zajištění 
realizace této smlouvy jsou pověřeny tyto osoby: 

za příkazce:  Irini Martakidisová, kontaktní údaje: tel: 568 896 255,  
e-mail: irini.martakidisova@trebic.cz, redakce@trebic.cz  

za příkazníka  Martin Bradávka, kontaktní údaje: tel.: 602 563 522,  
e-mail: tiskarna@samab.cz  

 
Změnu těchto údajů jsou smluvní strany povinny ihned písemně oznámit druhé smluvní straně 
a do této smlouvy je ihned zapracovat dodatkem ke smlouvě. 

Doručením elektronicky se pro účely této smlouvy rozumí odeslání a doručení e-mailové zprávy 
výše uvedenými kontaktními osobami příkazce či příkazníka. 

 

3. Příkazník se zavazuje zajistit distribuci Třebíčského zpravodaje ve smyslu ujednání v článku II. 
a III. odst. 1. této smlouvy. Příkazník bere tímto na vědomí, že někteří příjemci vyjadřují nesouhlas 
s doručováním různých reklamních letáků a tiskovin formou sdělení umístěného v místě 
doručování. Toto sdělení se dle dostupných informací ze strany příjemců netýká doručování 
Třebíčského zpravodaje, proto se zavazuje příkazník doručit Třebíčský zpravodaj i těmto 
příjemcům. 

 

IV. 

 

1.  Cena za plnění předmětu této smlouvy se stanovuje takto: 

Celková cena za distribuci Třebíčského zpravodaje za každý sjednaný měsíc (příloha č. 1 
této smlouvy), činí 22.896,00 Kč (slovy: dvacetdvatisícosmsetdevadesátšest korun českých) 
a DPH v platné výši v souladu se zákonem (pokud je příkazník plátce DPH). Na příslušnou 
celkovou částku je příkazník oprávněn vystavit fakturu příkazci následující den po ukončení 
distribuce Třebíčského zpravodaje v příslušném měsíci (především dle čl. II. této smlouvy).  

 Cena je stanovená jako cena pevná, nepřekročitelná, nejvýše přípustná. Sjednaná cena 
může být měněna pouze v případě změny služby požadované příkazcem (bude řešeno dodatkem 
této smlouvy). Změna ceny bude řešena v souladu s ustanovením § 222 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

2.  Fakturovaná částka je vždy splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury příkazci, a to na účet 
ve faktuře uvedený. Příkazník se zavazuje, že fakturu doručí příkazci bez zbytečného odkladu 
a prodlení, nejpozději do 3. dne po jejím vystavení. Pokud bude faktura příkazci doručena 
později, prodlužuje se o toto prodlení lhůta její splatnosti. Dnem zaplacení faktury je den, kdy 
bude příslušná platba odepsána z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. Bude-li faktura 
obsahovat vady nebo nesrovnalosti, má příkazce právo vrátit ji v průběhu lhůty její splatnosti 
příkazníkovi k opravě s tím, že ode dne doručení opravené faktury příkazci počíná běžet lhůta 
splatnosti faktury od počátku. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury je příkazník 
oprávněn vyúčtovat příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
z prodlení.  

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského 
zákoníku a musí být zaslána doporučeně na výše uvedenou adresu objednatele.  
V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, kterými jsou číslo účtu, IČ, DIČ, adresa 
zajišťovatele a objednatele, datum odeslání a datum splatnosti, číslo platebního dokladu, 
fakturovaná finanční částka, předmět platby a podpis oprávněného zástupce zajišťovatele, či jiné 
nesrovnalosti, je objednatel oprávněn fakturu do data její smluvní splatnosti vrátit zajišťovateli. 
Zajišťovatel je v takovém případě povinen platební doklad opravit. U opraveného dokladu běží 
nová smluvní lhůta splatnosti ode dne jeho vystavení - dále též viz odst. 3 tohoto článku.  

mailto:irini.martakidisova@trebic.cz
mailto:redakce@trebic.cz
mailto:tiskarna@samab.cz


4 
 

4.  Příkazník tímto prohlašuje a zavazuje se (tj. v případě, že je plátce DPH), že včas, řádně a v plné 
výši přizná (v daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb ceny plnění, které mu budou 
příkazcem zasílány na základě ustanovení této smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále. 
Smluvní strany se tímto dohodly, že příkazce je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit 
za příkazníka DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z plateb ceny plnění 
dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl tímto správcem daně vyzván 
jako ručitel (viz. ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). Úhradu DPH příkazce správci daně provede současně s úhradou k ní 
příslušející ceny plnění příkazníkovi (platba ceny bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady 
DPH správci daně za příkazníka současně příkazce příkazníka vyrozumí (postačí elektronickou 
poštou na adresu uctarna@samab.cz). Dnem provedení úhrady na cenu plnění příkazníkovi a jí 
odpovídající DPH správci daně je závazek příkazce vůči příkazníkovi na úhradu příslušné platby 
na cenu plnění včetně DPH plně splněn. Za okamžik úhrady ceny plnění a DPH je považován 
okamžik odepsání příslušné částky z účtu příkazce na účet příkazníka nebo správce daně. V této 
souvislosti příkazník sděluje, že jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této 
smlouvy Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, adresa náměstí Svobody 4, 602 00 Brno-střed. 
Příkazník je povinen ihned příkazci písemně sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH 
a rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou poštu. Toto ujednání platí, pokud nebude 
zákonem stanoveno jinak. 

5.  Příkazník se zavazuje, že nezastaví nebo nepostoupí pohledávky, které bude mít vůči příkazci 
z tohoto smluvního vztahu, a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by příkazník 
porušil tento smluvní závazek, bude tato skutečnost posuzována jako podstatné porušení této 
smlouvy příkazníkem se všemi důsledky, včetně možnosti pro příkazce od tohoto smluvního 
vztahu odstoupit. Za porušení závazku příkazníka uvedeného ve větě první tohoto odstavce je 
příkazce oprávněn příkazníkovi vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč. 

 
V. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení příkazníka s  distribucí delšího než 2 kalendářní  
dny, může příkazce vyúčtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý 
kalendářní den prodlení. Toto ujednání neplatí v případě, že k prodlení s distribucí došlo 
prokazatelným zaviněním příkazce. 

Ostatní sankce jsou ujednány přímo v textu této smlouvy. 

Je-li kdekoli v textu této smlouvy pro konkrétní porušení povinnosti ujednána smluvní pokuta, 
smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že věřitel má rovněž právo na náhradu škody vzniklé 
z porušení příslušné povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Na základě dohody 
smluvních stran lze tedy vedle smluvní pokuty rovněž uplatnit náhradu škody bez jakéhokoliv 
omezení 

2. Příkazce je kdykoli oprávněn zkontrolovat distribuci periodika, což je příkazník povinen kdykoli 
umožnit a zjištěné nedostatky ihned odstranit. 

3. Příkazník odpovídá příkazci za to, že distribuce bude provedena nejméně do 90 % všech 
domácností v Distribuční oblasti (dále jen „Distribuční kvóta 90 %“). Distribuční oblastí se rozumí 
celé území města Třebíče včetně jeho místních částí: Budíkovice, Slavice, Ptáčov, Pocoucov, 
Řípov, Sokolí, Račerovice.  

Příkazce je oprávněn provádět kontrolu distribuce společně s příkazníkem po každé distribuci – je 
pouze na vůli příkazce, zda bude kontrola provedena či nikoli. Je povinností příkazníka se kontroly 
na výzvu příkazce zúčastnit. Příkazník bere na vědomí a souhlasí, že v případě, že se ke kontrole 
nedostaví, bude kontrola provedena v jeho nepřítomnosti. Termín kontroly distribuce určuje 
příkazce, který je povinen oznámit příkazníkovi provedení kontroly distribuce a její termín 
minimálně 1 kalendářní den předem. Kontrola distribuce bude probíhat podle pokynů příkazce 
a bude to tzv. společná kontrola (tj. kontroly se bude účastnit vždy alespoň jeden zástupce 
příkazce a jeden zástupce příkazníka), pokud nenastane situace, kdy bude provedena kontrola 
v nepřítomnosti příkazníka (viz uvedeno v tomto odstavci výše). Příkazce je oprávněn určit 
kontrolovanou oblast. Kontrola distribuce musí proběhnout nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů 
po ukončení distribuce. Kvalitu distribuce a zejména dodržení Distribuční kvóty 90 % a zjištění 
skutečné výše Distribuční kvóty pro účely výpočtu slevy z ceny služby dle následujícího textu, 

mailto:uctarna@samab.cz


5 
 

budou společně příkazník a  příkazce zjišťovat kladením otázky kontrolovaným domácnostem 
v Distribuční oblasti, ve které měla být dle této smlouvy provedena distribuce. Kontrolovanou 
domácností se rozumí adresa sestávající z názvu ulice a čísla domu. Kontrolovaná domácnost je 
vždy omezená na jednu domácnost v jednom domě na dané adrese (i když se jedná o dům s více 
domácnostmi). Obyvatelé příslušné kontrolované domácnosti na základě položení otázky potvrdí 
nebo popřou skutečnost provedení distribuce v příslušném Distribučním období. V každé ulici smí 
být dotazováno maximálně pět (5) kontrolovaných domácností. V rámci jedné takové kontroly 
bude ověřeno vždy tolik kontrolovaných, aby bylo obdrženo třicet (30) odpovědí kontrolovaných 
na položenou otázku. 

Nekvalitní distribucí se rozumí to, že doručení distribučního materiálu si v Kontrolované oblasti 
pamatuje méně než 90 % dotazovaných (tzn., výsledek kontroly zahrnuje méně než 90 % 
kladných odpovědí) v Kontrolní oblasti distribuce. Pokud budou při kontrole zjištěny nedostatky 
distribuce (viz výše popsaná nekvalitní distribuce), má příkazce vůči příkazníkovi nárok na slevu 
z ceny jeho plnění za konkrétní měsíc. Sleva bude příkazníkem příkazci poskytnuta takto:   

 89 % až 80 % kladných odpovědí – příkazník poskytne příkazci slevu ve výši  
10 % z ceny za provedení distribuce periodika v Distribuční oblasti,  

 79 % až 70 % kladných odpovědí – příkazník poskytne příkazci slevu ve výši  
20 % z ceny za provedení distribuce periodika v Distribuční oblasti,    

 69 % až 60 % kladných odpovědí – příkazník poskytne příkazci slevu ve výši  
30 % z ceny za provedení distribuce periodika v Distribuční oblasti,  

 59 % až 50 % kladných odpovědí – příkazník poskytne příkazci slevu ve výši  
50 % z ceny za provedení distribuce periodika v Distribuční oblasti,  

 je-li kladných odpovědí méně než 50 %, nebude příkazník příkazci fakturovat částku 
za distribuci v Distribuční oblasti a příkazce si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy. 
 

Kladnou odpovědí se v tomto odstavci rozumí, že dotazovaný občan ve věku nad 18 let uvede při 
kontrole kvality distribuce, že si pamatuje, že mu Distribuční materiál byl doručen.  

Jiná odpověď než ANO nebo NE (např. NEVÍM) není považována za odpověď dle tohoto 
ustanovení. 

O provedené kontrole bude ihned při jejím ukončení učiněn zápis, který potvrdí zástupci obou 
smluvních stran (v případě společné kontroly). V případě kontroly prováděné v nepřítomnosti 
příkazníka (viz situace v tomto odstavci výše), potvrdí zápis o provedené kontrole minimálně dva 
zástupci příkazce.  

Slevy budou započteny do faktury za měsíc, ve kterém kontrola distribuce proběhla (tedy kontrola 
bude provedena např. za měsíc leden a slevy budou započteny v platbě za měsíc únor). 
Ve faktuře musí být jasně uvedena procentuální výše slevy a její výše v Kč.  

V případě, že sleva nebude v příslušné faktuře zohledněna, je příkazce oprávněn fakturu 
příkazníkovi vrátit k doplnění a opravě. V případě oprávněného vrácení faktury příkazníkovi 
k doplnění a opravě, se přeruší plynutí lhůty splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne 
od počátku plynout dnem doručení opravné faktury příkazci. 

V případě, že příkazník prokazatelně neprovede distribuci žádného výtisku (tj. bude v prodlení 
déle než 6 kalendářních dnů), je příkazník povinen předat příkazci 15.900 výtisků konkrétního 
čísla periodika bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do 2 kalendářních dnů) a uhradit příkazci 
na základě vystavené faktury příkazcem všechny jím prokazatelně vynaložené náklady 
na náhradní distribuci. Za prodlení s úhradou fakturované částky je příkazce oprávněn vyúčtovat 
příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Pokud příkazník příkazci výše uvedené výtisky nepředá ve stanoveném termínu, je povinen 
uhradit příkazci na základě vystavené faktury náklady vynaložené na tisk konkrétního čísla 
periodika a veškeré další náklady s tím spojené. Za prodlení s úhradou fakturované částky je 
příkazce oprávněn vyúčtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.  



6 
 

4. Příkazník obstará službu dle této smlouvy s maximální odbornou péčí, poctivě a pečlivě, vlastním 
nákladem, na vlastní odpovědnost a nebezpečí. Příkazník je povinen akceptovat pokyny příkazce. 
Zjistí-li však příkazník, že pokyny příkazce jsou nevhodné, ihned tuto skutečnost písemně sdělí 
příkazci a vyčká jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou škodu.  

 
 

VI. 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.01.2024 do 31.12.2026. 

2. Tato smlouva skončí uplynutím sjednané doby určité a před jejím uplynutím může být 
ukončena: 

 písemnou dohodou obou smluvních stran k dohodnutému datu. 

 písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany z důvodu porušení této smlouvy druhou smluvní 
stranou, kdy důvodem k výpovědi této smlouvy je porušení jednotlivých povinností příkazníka dle 
této smlouvy, především nekvalitní distribuce (článek V., odst. 3. této smlouvy), a to v případě, 
pokud toto nebude důvodem pro odstoupení od této smlouvy. Výpovědní lhůta se stanoví v délce 3 
měsíců a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 písemným odstoupením příkazce od této smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení (pojem 

porušení smlouvy podstatným způsobem má pro potřebu této smlouvy stejný význam) 
příkazníkem, a to s účinností ke dni doručení písemného odstoupení příkazníkovi – kdy 
za podstatné porušení smlouvy bude považováno opakované (tj. alespoň dvakrát) porušení 
jednotlivých povinností příkazníka dle této smlouvy, především nekvalitní distribuce (článek V., 
odst. 3. této smlouvy) periodika nebo situace, kdy příkazník periodikum vůbec nebude v příslušném 
měsíci distribuovat a další situace odpovídající ustanovení § 2002 občanského zákoníku.  

 ze zákonných důvodů (ust. § 2442 až 2444 občanského zákoníku).  

3. Dále je příkazník povinen ihned učinit veškerá neodkladná opatření k předejití vzniku škody 
a o těchto rovněž v tomto termínu příkazce písemně vyrozumět, včetně povinnosti příkazce 
současně písemně upozornit na další nutná opatření k předejití škod, které by mohly vzniknout 
v důsledku ukončení tohoto smluvního vztahu. Poruší-li příkazník jakoukoli z těchto povinností 
(uvedených v tomto odstavci), je příkazce oprávněn vyúčtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 
10.000,00 Kč. 

4. V případě ukončení tohoto smluvního vztahu je příkazník povinen ihned učinit veškerá neodkladná 
opatření k předejití vzniku škody a o těchto rovněž v tomto termínu příkazce písemně vyrozumět, 
včetně povinnosti současně písemně upozornit příkazce na další nutná opatření k předejití škod, 
které by mohly vzniknout v důsledku ukončení tohoto smluvního vztahu. Pokud by byl tento 
smluvní vztah ukončen předčasně odstoupením, je příkazník ještě povinen řádně, za podmínek 
popsaných v této smlouvě, provést distribuci periodika, které již převzal k provedení před 
ukončením této smlouvy, za což mu přísluší odměna ve výši jak je sjednána v čl. IV. odst.1. této 
smlouvy. Poruší-li příkazník jakoukoli z těchto povinností (uvedených v tomto odstavci), je příkazce 
oprávněn vyúčtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč. 
 

VII. 

1. Příkazník se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči 
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu 
plnění prováděny bezprostředně Příkazníkem či jeho poddodavateli. V případě, že Příkazce zjistí 
jakékoli porušení legálního zaměstnávání či nedodržení pracovně právních předpisů 
a odpovídajících podmínek práce včetně bezpečnosti práce, je Příkazník povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ.  

2. Příkazník je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
Příkazce za konkrétní plnění. V případě, že Příkazník nezajistí řádné a včasné plnění finančních 



7 
 

závazků svým poddodavatelům ve smyslu tohoto článku smlouvy, je Příkazník povinen zaplatit 
Příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou opožděnou platbu těmto poddodavatelům. 

 

 

VIII. 

 

1. Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit výzvou zadavatele (zde 
příkazce) zájemcům k podání nabídky na tuto veřejnou zakázku a související zadávací 
dokumentací příkazce na tuto veřejnou zakázku a nabídkou příkazníka na tuto zakázku (kdy výzva 
a související zadávací dokumentace jsou přednostní) a platnou právní úpravou v ČR, především 
občanským zákoníkem (především ustanoveními o smlouvě příkazní) a případně i obchodními 
zvyklostmi souvisejícími s českým právním řádem a platnými v českém právu - mezinárodní 
zvyklostí však pouze v případě pokud by se na ní smluvní strany v této smlouvě výslovně dohodly. 
Tento smluvní vztah se v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým právním řádem 
a případné spory z něho pramenící budou řešeny českými soudy (bude-li tento smluvní vztah 
uzavřen se zahraniční osobou jako příkazníkem a nepůjde-li příslušnost českého soudu určit jinak, 
bude se příslušnost soudu řídit dle sídla příkazce) a dalšími českými kompetentními orgány dle 
českého práva, a to v českém jazyce. Bude-li tato smlouva vyhotovena ve více jazycích, budou se 
smluvní strany řídit verzí v českém jazyce. 

2. Odpovědnost za vady a škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Příkazník není oprávněn jakkoli přenést, převést nebo postoupit svá práva a své závazky z této 
smlouvy nebo celý tento smluvní vztah na jinou osobu. Pokud by příkazník tento svůj závazek 
porušil, poruší tuto smlouvu podstatným způsobem se všemi důsledky. Za takovéto porušení 
smlouvy ze strany příkazníka je příkazce oprávněn vyúčtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 
50.000,00 Kč. 

4. Příkazník je povinen ihned písemně informovat příkazce o svém vstupu do likvidace nebo 
o prohlášení úpadku, konkursu na jeho majetek nebo o jiném obdobném řízení vůči své osobě 
nebo o svém zániku bez likvidace nebo o jakémkoli převodu nebo přechodu závazků z tohoto 
smluvního vztahu na jinou osobu, a to pod sankcí smluvní pokuty pro případ nesplnění ve výši 
50.000,00 Kč za každé takové porušení.  

5. Pokud v textu smlouvy není ujednáno jinak, písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
budou příkazníkovi doručovány na adresu jeho sídla uvedenou v této smlouvě. Jakékoli změny této 
adresy je příkazník povinen ihned písemně oznámit příkazci a zajistit jejich zapracování do této 
smlouvy formou písemného dodatku smlouvy. Vyskytnou-li se pochybnosti o doručení konkrétní 
písemnosti příkazníkovi, nebo jestliže příkazník její doručení jakkoli zmaří, bude za den doručení 
písemnosti příkazníkovi považován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky příkazníka 
v místě sídla příkazníka nebo uložena na poště nebo se jinak dostane do sféry vlivu příkazníka, 
a to bez ohledu na skutečnost, zda se zde příkazník fakticky zdržuje či nikoli. Korespondenci 
s příkazníkem lze také vést pomocí datových schránek, pokud bude mít příkazník datovou 
schránku zřízenu. 

6. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku k této 
smlouvě, jako dodatku výslovně označeného, pořadově číslovaného a podepsaného oběma 
smluvními stranami, pokud není v textu této smlouvy pro konkrétní situaci stanoveno jinak. 

Dodatek smlouvy musí být na jedné listině (na jednom dokumentu). Jiná změna smlouvy není 
možná.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8. Tato smlouva byla uzavřena elektronicky (opatřena elektronickými podpisy oprávněných osob obou 
smluvních stran). Současně je smlouva vyhotovena ve 2 listinných stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 1 stejnopis. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
č. 1 – Rozpis závazných termínů - distribuce periodika, 
č. 2 – Plná moc pro příkazníka 



8 
 

10. Příkazník prohlašuje, že na jeho straně jsou splněny všechny podmínky a předpoklady pro platné 
uzavření této smlouvy a osoba tuto smlouvu za příkazníka podepisující prohlašuje, že je oprávněna 
tuto smlouvu za příkazníka podepsat a tento smluvní vztah uzavřít. 

11. Pokud by se konkrétní ustanovení této smlouvy stalo pro rozpor s právní úpravou neplatným, 
nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu a smluvní strany se budou 
v té konkrétní části řídit platnou právní úpravou a pokud to právní úprava připustí, přistoupí 
k uzavření dodatku k této smlouvě, kterým do smlouvy zapracují nové ustanovení, a to pokud 
možno ve smyslu původního ustanovení. 

12. V případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti 
i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu 
založeného touto smlouvou (např. nárok na smluvní pokutu a na náhradu škody, odpovědnost 
za kvalitu poskytnutého plnění). 

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících 
vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, které by si 
smluvní strany ujednaly. 

14. Pro případ, že smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo 
dodatek následně schválí.   

15. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní 
údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skutečností, uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu, ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

16. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v účinném znění. 

17. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se uvádí následující doložka, která 
potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou na straně příkazce splněny zákonem stanovené 
podmínky: o uzavření této smlouvy rozhodla za příkazce Rada města Třebíče na své 19. schůzi 
dne 05.10.2023 usnesením č. 33/22/RM/2023.  

 

V Třebíči dne V Brně dne  

 

Příkazce: Příkazník 

Město Třebíč SAMAB PRESS GROUP, a. s. 

 

 

 

………………………………………..  ……………………………………….. 

zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem zastoupená Martinem Bradávkou, MBA 

starostou  předsedou představenstva 

 

 

 

……………………………………….. 

zastoupená Ing. Pavlem Bradávkou 

místopředsedou představenstva 

 



9 
 

Příloha č. 1 

ke Smlouvě o distribuci periodika, 

kdy tato smlouva je uzavřena mezi městem Třebíč (příkazcem) a SAMAB PRESS GROUP a. s. 

(příkazníkem) a je u města Třebíče evidována pod číslem 12002248023 

Rozpis závazných termínů - distribuce periodika 

 

Rok 2024 

MĚSÍC DODÁNÍ K DISTRIBUCI ZAČÁTEK DISTRIBUCE 

LEDEN 12.01. do 10 h 15.01.  

ÚNOR 09.02. do 10 h 12.02.  

BŘEZEN 08.03. do 10 h 11.03.  

DUBEN 12.04. do 10 h 15.04.  

KVĚTEN 10.05. do 10 h 13.05.  

ČERVEN 14.06. do 10 h 17.06.  

ČERVENEC/SRPEN 19.07. do 10 h 22.07.  

ZÁŘÍ 13.09. do 10 h 16.09.  

ŘÍJEN 11.10. do 10 h 14.10.  

LISTOPAD 15.11. do 10 h 18.11.  

PROSINEC 13.12. do 10 h 16.12.  

 

Rok 2025 

MĚSÍC DODÁNÍ K DISTRIBUCI ZAČÁTEK DISTRIBUCE 

LEDEN 17.01. do 10 h 20.01.  

ÚNOR 14.02. do 10 h 17.02.  

BŘEZEN 14.03. do 10 h 17.03.  

DUBEN 11.04. do 10 h 14.04.  

KVĚTEN 16.05. do 10 h 19.05.  

ČERVEN 13.06. do 10 h 16.06.  

ČERVENEC/SRPEN 18.07. do 10 h 21.07.  

ZÁŘÍ 12.09. do 10 h 15.09.  

ŘÍJEN 10.10. do 10 h 13.10.  

LISTOPAD 14.11. do 10 h 18.11.  

PROSINEC 12.12. do 10 h 15.12.  

 



10 
 

Rok 2026 

MĚSÍC DODÁNÍ K DISTRIBUCI ZAČÁTEK DISTRIBUCE 

LEDEN 16.01. do 10 h 19.01.  

ÚNOR 13.02. do 10 h 16.02.  

BŘEZEN 13.03. do 10 h 16.03.  

DUBEN 17.04. do 10 h 20.04.  

KVĚTEN 15.05. do 10 h 18.05.  

ČERVEN 12.06. do 10 h 15.06.  

ČERVENEC/SRPEN 17.07. do 10 h 20.07.  

ZÁŘÍ 18.09. do 10 h 21.09.  

ŘÍJEN 16.10. do 10 h 19.10.  

LISTOPAD 13.11. do 10 h 16.11.  

PROSINEC 11.12. do 10 h 14.12.  

 

V Třebíči dne V Brně dne  

 

 

Příkazce: Příkazník 

Město Třebíč SAMAB PRESS GROUP, a. s. 

 

 

 

………………………………………..  ……………………………………….. 

zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem zastoupená Martinem Bradávkou, MBA 

starostou  předsedou představenstva 

 

 

 

……………………………………….. 

zastoupená Ing. Pavlem Bradávkou 

místopředsedou představenstva 



11 
 

Příloha č. 2 

ke Smlouvě o distribuci periodika, 

kdy tato smlouva je uzavřena mezi městem Třebíč (příkazcem) a SAMAB PRESS GROUP a. s. 

(příkazníkem) a je u města Třebíče evidována pod číslem 12002248023 

P L N Á   M O C 

 

Město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01  Třebíč, IČ: 00290629, 
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou,  
jako příkazce 

z m o c ň u j e  
 
SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno, IČ 25524291 
Zastoupenou Martinem Bradávkou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Pavlem Bradávkou, 
místopředsedou představenstva 
jako příkazník 

k převzetí každého vydaného čísla periodika Třebíčský zpravodaj od zajišťovatele tisku tohoto 
periodika dle smlouvy o tisku periodika uzavřené mezi městem Třebíčí a zajišťovatelem tisku periodika 
SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno, IČ 25524291, evidované městem 
Třebíč pod č. 12002247923, pro účel kontroly, včetně provedení této kontroly, zda dodaný počet 
ks periodika odpovídá sjednanému množství (15.900 ks) dle uvedené smlouvy o tisku periodika 
a dle shora uvedené smlouvy o distribuci periodika, a to po celou dobu účinnosti obou uvedených 
smluv.  

Zmocněnec (příkazník) SAMAB PRESS GROUP a. s. zastoupení zmocnitele (příkazce) v plném 
rozsahu přijímá. 
 

V Brně dne       V Třebíči dne 

zmocněnec (příkazník)     zmocnitel (příkazce) 

SAMAB PRESS GROUP, a. s.     Město Třebíč 

 

 

……………………………….     ……………………………………… 
      Martin Bradávka, MBA               Mgr. Pavel Pacal 
   předseda představenstva            starosta  

 

 

………………………………. 
      Ing. Pavel Bradávka 
místopředseda představenstva  

 


